公司于2025年11月10日达成的《生态环境损害赔偿协议》有
效。

事实与理由：

焦作市生态环境局与武陟县润天污水处理有限公司就该公
司超标排污造成生态环境损害一事，达成赔偿协议。协议主要内
容为约定赔偿责任承担方式和期限为因受损生态环境无法修复，
武陟县润天污水处理有限公司以支付金钱赔偿的方式示1
责任，本协议签订后一个月内支付完毕。生态环境损害责任承担
和缴款方式，乙方应缴纳的赔偿金额为：武陟县润天污水处理有
限公司3期（三厂区）在2025年6月6日至2025年6月17日

期间外排超标废水造成的地表水生态污染损害价值量化为
273471.8元 （人民币贰拾柒万叁仟肆佰柒拾壹元捌角整) 。
缴款方式：鉴定评估费的缴款方式和账户，由赔偿义务人自

行与负责出具本次生态环境损害鉴定评估报告的社会第三方机

构进行沟通和协商；因超标排放的废水造成的地表水生态环境损

害价值由属地政府专用账户收取（账户: 焦作市财政局，账
号: 160800000003271001, 开户行: 中华 人民共 和国国家 金库焦作

市中心支库) 。
该协议系双方自愿达成，符合《民法典》、《生态环境损害陪

偿制度改革实施方案》等规定，并依据上述规定，向贵院请求确
认本案《生态环境损害赔偿协议》合法有效。

[...]

第九条之规定，赔偿义务人需要承担生态环境损害赔偿责任。

第四条：生态环境损害责任认定
2025年10月, 焦作市生态环境局武陟分局委托黎明化工研

究设计( 洛阳) 有限公司对武陟县润天污水处理有限公司因超标

排放的废水造成的地表水生态环境损害进行价值量化司法鉴定。

根据黎明化工研究设计（洛阳）有限公司所出具的《生态环境损

害鉴定评估报告》认定：武陟县润天污水处理有限公司3期（三

厂区）在2025年6月6日至2025年6月17日期间外排超标废

水造成的地表水生态污染损害价值量化为273471.8元（人民币

贰拾柒万叁仟肆佰柒拾壹元捌角整) 。

第五条：赔偿责任承担方式和期限

因受损生态环境无法修复, 武陟县润天污水处理有限公司以

支付金钱赔偿的方式承担赔偿责任，本协议签订后一个月内支付

完毕。

第六条：生态环境损害责任承担和缴款方式

乙方应缴纳的赔偿金额为：
1. 根据黎明化工研究设计（洛阳）有限公司所出具的《生态

环境损害鉴定评估报告》所认定的因超标排放的废水造成的地表

水生态环境损害价值273471.8元。

2. 为召开磋商会议若产生费用，据实支付。
缴款方式：鉴定评估费的缴款方式和账户，由赔偿义务人自